

## اخبار کوتاه

**تاکید ترامپ بر مساعد بودن وضعیت سلامت خود**

رئیس‌جمهور آمریکا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به شایعات پند روز گذشته درباره بیماری و مرگ خود واکنش نشان داد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه یکشنبه و در پی شایعاتی که پیرامون وضعیت سلامتی و احتمال مرگ او منتشر شده بود، در پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: هیچ‌وقت حالم به این خوبی نبوده است. روزنامه‌هندوستان تایمز با انتشار این مطلب نوشت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده با انتشار پیامی در تروث سوشال شایعات درباره وضعیت سلامتی خود را رد کرده نوشت که «هیچ‌وقت در زندگی‌ام حالم به این خوبی نبوده است.» این اظهارات با باز نشر پستی از «دی‌سی درینو» تحلیلگر و چهره مشهور رسانه‌های محافظه‌کار آمریکا انجام شد که در آن از «معیار دوگانه مضحک» رسانه‌ها انتقاد شده بود. درینو در پیام خود نوشته بود: «جو بایدن روزهای متدادی بدون ظاهر شدن در انتظار عمومی سپری می‌کرد و رسانه‌ها او را «حواس‌جمع» و «اداری بهترین عملکرد» توصیف می‌کردند، در حالی که او پوشک می‌پوشید و در حال چرت زدن بود».

**ارائه ابتکار «حکمرانی جهانی» توسط چین**

رئیس‌جمهور چین در نشست سازمان همکاری شانگهای با ارائه ابتکار «حکمرانی جهانی» تأکید کرد که کشورهای سازمان همکاری شانگهای باید از عدالت بین‌المللی و بی‌طرفی دفاع کنند و جهان چند قطبی را رواج دهند. «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین طی سخنرانی خود در نشست شانگهای پلاس که در استان تیانجین در حال برگزاری است، ابتکار «حکمرانی جهانی» را ارائه کرده و گفت که این نظام به ایجاد یک چارچوب جهانی منصفانه‌تر به همراه دیگر کشورها کمک خواهد کرد. شی همچنین در این نشست بیان کرد: چین آماده ایجاد مرکز-کری برای همکاری در حوزه هوش مصنوعی به همراه تمامی شرکای این سازمان است. او گفت که پکن از تمامی کشورهای علاقه‌مند در سازمان همکاری شانگهای برای مشارکت در پروژه پایگاه فضایی بین‌المللی در کره ماه دعوت می‌کند. طبق گزارش اسپوتنیک، رئیس‌جمهور چین گفت: کشورهای سازمان همکاری شانگهای باید از عدالت بین‌المللی و بی‌طرفی دفاع کنند و جهان چندقطبی را رواج دهند. او افزود: چین از کشورهای سازمان همکاری شانگهای می‌خواهد به اصل عدم تقابیل پایبند بوده و کشورهای طرف سوم را هدف قرار ندهند.

**روداددستانی قزوین به ماجرای ضرب و شتم دستفروشان**

فیلمی که اخیراً از برخورد مأموران سد معبر شهرداری قزوین با دستفروشان در قزوین منتشر شده، بازتاب‌های مختلفی به همراه داشت و در این راستا شهرداری قزوین بیانیه‌ای صادر و دادستانی نیز به عنوان مدعی‌العموم به ماجرا ورود کرد. در «ضرب و شتم بی‌رحمانه یک جوان دستفروش توسط مأموران شهرداری قزوین» عنوانی بود که روز یکشنبه، ۹ شهریور در فضای مجازی منتشر شد و با پیوست یک فیلم، مطالبه عمومی را برانگیخت. در این راستا فعالان اجتماعی و شهروندان در فضای مجازی خواستار پاسخگویی و برخورد قانونی با مأموران متخلف شده‌اند. تصاویر منتشر شده حاکی از آن بود که، مأموران سد معبر شهرداری قزوین دو جوان دستفروش را در خیابان اصلی شهر با چوب‌دستی و مشت و لگدم مورد ضرب و شتم قرار دادند و نکته قابل‌توجه در این فیلم نظاره‌گر بودن یک مأمور نیروی انتظامی حاضر در صحنه است.

**دیدار گرم پوتین و شی در تیانجین**

رئیس‌جمهور روسیه روز یکشنبه وارد محفل برگزاری اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در شهر تیانجین چین شد و گفت‌وگوی گرم و دوستانه‌ای با شی جین‌پینگ داشت. «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین به همراه همسرش «پنگ لی یوان» قبل از گرفتن عکس یادگاری، به استقبالی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه رفتند و به گرمی‌از او استقبال کردند. این رویداد روز یکشنبه با پذیرایی از روسای هیئت‌های ملی آغاز می‌شود و رهبران عکس یادگاری انداختند. اما پیش از آن، شی جین‌پینگ گفت‌وودی گرم و دوستانه‌ای با پوتین داشت و پس از عکس گرفتن با پوتین، فوراً درخواست مترجم کرد. آنها در حالی‌که همه برای گرفتن عکس دست‌جمعی صف کشیده بودند، گفت‌وگو کردند. براساس گزارش خبرنگار ریا نووستی، با توجه به لب‌خندها، گپ بسیار دوستانه‌ای میان شی و پوتین در جریان بود.

**پیشتازی احزاب راست‌گرا در ۳ اقتصاد اول اروپا**

نتایج نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد که در رخدادی بی‌سابقه و برای نخستین بار، احزاب راست افراطی با پوپولیست در بزرگترین اقتصادهای اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان پیشتاز هستند. احزاب مهاجر ستیز و راست افراطی پیش از این در چند کشور اروپایی شامل ایتالیا، فنلاند و هلند توانستند وارد دولت شوند اما نتایج نظرسنجی‌ها نشان داده که برای نخستین این احزاب توانسته‌اند هم‌زمان در بزرگترین اقتصادهای اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان پیشتاز شوند. براساس گزارش روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال»، این اتفاق علاوه بر اینکه نشانه‌ای از نارضایتی فزاینده رای‌دهندگان در بخش‌های زیادی از قاره اروپا از سیاستمداران حاکم بعد از تجربه سال‌ها تورم بالا و معضلات مربوط به مهاجران است، بلکه همچنین پتانسیل شروع دوره‌ای از تلاطمات سیاسی در تمامی این سه کشور را دارد، با این که آنها چند سال فاصله تا برگزاری انتخابات دارند.

**ایران هرگز تسلیم خواسته‌های غیرقانونی نمی‌شود**

سخنگوی وزارت خارجه ایران ضمن برشمردن اهمیت اجلاس سران شانگهای، به موضوع اسنبیک‌اشاره کرد و گفت: اعتبار شورای امنیت در آزمون بزرگی قرار دارد. ایران هرگز تسلیم خواسته‌های غیرقانونی نخواهد شد. «سماعیل یقانی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت‌وگو با رسانه چینی با تأکید بر اهمیت اجلاس آتی سازمان همکاری شانگهای گفت: «این سازمان بیش از ۴۰ درصد جمعیت و ۲۰ درصد اقتصاد جهان را در بر می‌گیرد و می‌تواند به روابط بین‌الملل جهت مثبت بدهد.» یقانی سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به چین را نقطه عطفی در توسعه روابط تهران–پکن دانست و افزود: «ایران و چین دارای شراکت راهبردی و قرارداد ۲۵ساله هستند و روابط دو جانبه در حوزه‌های مختلف رو به گسترش است.» وی سازمان همکاری شانگهای و بریکس را بستر مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و تحریم‌های ناعادلانه خواند و تأکید کرد: «اعضا باید برای حفظ منافع جمعی و مقابله با فشارهای آمریکا و متحدانش همکاری کنند.» یقانی اقدام سه کشور اروپایی در فعال‌سازی مکانیسم ماشه را «تقصیر برجام و قطعنامه ۲۲۳۱» توصیف کرد و گفت: «ایران هرگز تسلیم خواسته‌های غیرقانونی نخواهد شد و از حقوق مشروع خود ذیل NPT دفاع می‌کند.»

**پزشکیان در نشست شانگهای تأکید کرد: ایران موقعیت استراتژیک برای پیوستن به طرح کریمند–راه دارد**

# فرصت شانگهای برای عبور از دیوار تحریم



مسیر جدیدی برای پیوند چین، آسیای مرکزی و افغانستان به اقیانوس هند گشوده خواهد شد.»

▪ **دیدارهای دوجانبه در حاشیه اجلاس شانگهای**

علاوه بر این سخنرانی‌ها، در حاشیه نشست سران سازمان همکاری شانگهای ۲۰۲۵ در تیانجین چین، رئیس‌جمهور ایران با شماری از رهبران کشورهای عضو، ناظر و مقام‌های بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدارها بخشی از تلاش تهران برای تقویت دیپلماسی دوجانبه، تثبیت جایگاه منطقه‌ای و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بلوک شرقی در برابر فشارهای غربی بود. یکی از مهم‌ترین این دیدارها، گفت‌وگوی پزشکیان با آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد بود. در این دیدار، رئیس‌جمهور ایران ضمن انتقاد از عملکرد نهادهای بین‌المللی در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی، خواستار موضع‌گیری صریح‌تر سازمان ملل در برابر جنایات غزه شد. همچنین بر لزوم حفظ بی‌طرفی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مقابله با سیاسی‌سازی پرونده هسته‌ای ایران تأکید کرد. پزشکیان همچنین با امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان دیدار کرد. دو طرف در این گفت‌وگو بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های فرهنگی، امنیتی و اقتصادی تأکید کردند و خواستار هماهنگی بیشتر در چارچوب سازمان شانگهای شدند. روابط تاریخی و زبانی میان دو ملت نیز از محورهای مورد توجه در این دیدار بود. در ادامه، رئیس‌جمهور ایران با شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان نیز دیدار کرد؛ دیداری که در آن دو طرف بر تقویت همکاری‌های اقتصادی، امنیتی و مرزی تأکید کردند. پزشکیان در این دیدار گفت: «هیچ فاصله‌ای میان مردم ایران و پاکستان وجود ندارد» و شریف نیز



عملیات انصارالله در پاسخ به جنایت جدید صهیونیست‌ها آغاز شد

## حمله پهبادی گسترده مقاومت به اراضی اشغالی

را از دست رفته نمی‌دانیم، بلکه هر آنچه را که در چارچوب این موضوع گیری ارائه داده‌ایم، برای خداوند متعال و بهتر از آن چیزی می‌دانیم که دیگران ممکن است از دست بدهند. «محمد البیختی» از رهبران جنبش انصارالله یمن و عضو دفتر سیاسی این جنبش نیز در گفتگویی با سایت شبکه خبری «المیادین» اظهار کرد: هدف قرار دادن جلسه دولت یمن به منزله عبور از خط قرمزهاست. اکنون جنگ وارد مرحله جدیدی شده و باید انتقام گرفت و اعمال ما مقدم بر گفتار ما هستند. البیختی گفت: آزادسازی فلسطین مساله اول انصارالله است و سخنان «مهدی المشاط» (رئیس شورای عالی سیاسی یمن) بار دیگر تأکید بر موضع ثابت ما در حمایت از فلسطین و غزه است. این رهبر انصارالله تأکید کرد: رژیم اشغالگر اسرائیلی هرگز موفق نخواهد شد اراده ملت یمن را در هم بشکند و انصارالله به هر قیمتی به پشتیبانی از غزه ادامه می‌دهد.



با موافقت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم و رئیس ستاد کل ارتش انجام شد، تأیید کرد.

### تأکید انصارالله به گرفتن انتقام سخت

«سید عبدالملک بدرالدین الحوثی» رهبر انصارالله یمن به مناسبت این حمله روز یکشنبه سخنرانی و تأکید کرد تمامی این شهدا که در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی جان باختند، وزاری هستند که در حوزه‌های غیرنظامی فعالیت می‌کردند. وی خاط نشان کرد: ما در مقدس‌ترین نبرد و بزرگ‌ترین موضع هستیم و فداکاری‌های انجام شده در آن

شهید «علی سیف»، وزیر نیرو، شهید «رضوان الرباعی»، وزیر کشاورزی، شیلات، منابع آبی، شهید «محمد قاسم الکیسی»، مدیر دفتر نخست‌وزیر و شهید زاهد «محمد العمدی»، منشی نخست‌وزیر. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، این عملیات را که با موافقت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم و رئیس ستاد کل ارتش انجام شد، تأیید کرد.

**گروه سیاسی: وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که این کشور ماه آینده دولت فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت، چرا که رژیم صهیونیستی هیچ نشانه‌ای از پایبندی به شروط تعیین‌شده از سوی لندن نشان نداده است.**

به گزارش «تجارت»، دیوید لمی وزیر خارجه انگلیس قرار است روز دوشنبه در پارلمان این کشور تأکید کند که دولت همچنان در مسیر به رسمیت شناختن فلسطین قرار دارد و طی روزهای آینده ارزیابی رسمی درباره میزان پایبندی رژیم صهیونیستی به شروط نخست‌وزیر «کر استارمر» انجام خواهد شد. طبق گزارش نشریه انگلیسی «گاردین» لمی خاط نشان خواهد کرد که لندن صرف‌نظر از این ارزیابی، به سمت شناسایی فلسطین پیش می‌رود. یکی از مقامات دولت انگلیس گفته است: «ما



تسلیم نخواهد شد و از حقوق مشروع خود ذیل NPT دفاع می‌کند.»

### تداوم رویکرد مسئولانه ایران در همکاری با آژانس



موضوع موسوم به مکانیسم پس‌گشت هنوز تغییری در این رویکرد ایجاد نکرده است. محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی که به همراه رئیس‌جمهور به منظور شرکت در اجلاس سازمان همکاری شانگهای در چین به سر می‌برد، در گفت‌وگو با صدا و سیما درباره بازرسی اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از فرایند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر گفت: همکاری با آژانس یک بحث در حال پیگیری، بر اساس قانون مجلس است. بحث نظارت آژانس بر فرایند تعویض سوخت نیروگاه اتمی بوشهر، در دستور کار بود که با اجازه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی این نظارت انجام شد. دو بازرس آمدند و بر این فرایند نظارت کردند و رفتند.

روابط دو کشور را در مسیر صحیح توصیف کرد. طبق گزارش‌های رسمی، رئیس‌جمهور ایران با مقامات ارشد چین، روسیه و هند نیز دیدارهایی داشت که محور اصلی آن‌ها توسعه همکاری‌های چندجانبه، حمایت از ابتکارهای مالی منطقه‌ای، و هماهنگی در مواضع سیاسی در برابر فشارهای غربی بود.

### شانگهای؛ فرصتی برای مقابله با تهدیدهای یکجانبه‌گرایی غرب

حضور ایران در نشست سازمان همکاری شانگهای را می‌توان یکی از مهم‌ترین تحرکات دیپلماتیک تهران در سال‌های اخیر دانست. حضوری که نه تنها جنبه نمادین ندارد، بلکه حامل پیام‌های راهبردی در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی است. این سازمان، با عضویت قدرتهایی چون چین، روسیه، هند و کشورهای آسیای مرکزی، به تدریج به یکی از قطب‌های مؤثر در نظم نوین جهانی تبدیل شده و ایران با عضویت کامل خود، در حال تثبیت جایگاهش در این بلوک شرقی است. در شرایطی که ساختارهای بین‌المللی تحت سلطه غرب با چالش مشروعیت و ناکارآمدی مواجه‌اند، سازمان شانگهای بستری برای شکل‌گیری سازوکارهای چندجانبه، مستقل و غیرغربی فراهم کرده است. ایران، که سال‌ها تحت فشار تحریم‌های یک‌جانبه قرار داشته، اکنون با حضور فعال در این سازمان، فرصت یافته تا از آن‌زای تحمیلی عبور کرده و تعاملات اقتصادی و سیاسی خود را در چارچوبی متفاوت بازتعریف کند. اهمیت این حضور زمانی دوچندان می‌شود که بدانیم ایران در این نشست‌ها تنها به بیان مواضع کلان پرداخته، بلکه پیشنهادهایی عملی برای مقابله با تحریم‌ها، توسعه تجارت بازرهای ملی، و ایجاد زیرساخت‌های مالی مستقل ارائه کرده است. این نشان می‌دهد که تهران به‌دنیال نقش آفرینی فعال، نه منفعل، در معماری جدید قدرت در آسیاست. از منظر امنیتی نیز، همکاری با کشورهای عضو شانگهای می‌تواند به تقویت ثبات منطقه‌ای، مقابله با تهدیدات مشترک، و هماهنگی در برابر سیاست‌های بی‌ثبات‌ساز غرب کمک کند. ایران با موقعیت ژئوپلیتیکی منحصربه‌فرد خود، می‌تواند نقش کلیدی در اتصال زیرساخت‌های حمل‌ونقل، انرژی و ارتباطات میان شرق و غرب آسیا ایفا کند. در مجموع، حضور ایران در نشست شانگهای را باید بخشی از راهبرد کلان «نگاه به شرق» دانست؛ راهبردی که هدف آن کاهش وابستگی به غرب، تقویت استقلال اقتصادی و سیاسی، و بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه‌ای برای توسعه پایدار است. این حضور، اگر با دیپلماسی فعال و پیوسته همراه شود، می‌تواند به یکی از ستون‌های اصلی سیاست خارجی ایران در دهه پیش‌رو تبدیل شود.

### حمایت قاطع ایران از یمنی‌ها

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی به مناسبت شهادت نخست‌وزیر، وزیر امور خارجه و چند مقام ارشد دیگر دولت یمن در جریان حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به این کشور، این اقدام را محکوم کرد. عراقچی در پیام خود نوشت: «با نهایت تأثر و اندوه، شهادت «احمد غالب الرهوی» نخست‌وزیر، «جمال عامری» وزیر امور خارجه و چند مقام ارشد دیگر دولت تغییر و سازندگی یمن در جریان تجاوز نظامی سبعانه رژیم صهیونیستی به این کشور را به مردم قهرمان یمن، ملت مظلوم فلسطین و همه مسلمانان و کشورهای جهان تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. ترور بردلانه رهبران یمنی که با نقض فاش حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی یمن همراه بود، جانیانی شنیع و بی‌سابقه علیه ملت بزرگ و آزاده یمن است که طی ۲ سال گذشته نام خود را به عنوان حامی و مدافع راستین مردم مظلوم فلسطین در صفحات تاریخ ثبت کرده است.

داد که رژیم صهیونیستی در واکنش به تلاش‌های انگلیس، فرانسه و برخی کشورهای دیگر برای شناسایی فلسطین، موضوع الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری را در دستور کار نشست کابینه خود قرار داده است. وزارت خارجه انگلیس تنها یک هفته فرصت دارد تا ارزیابی رسمی خود را درباره موضوع رژیم صهیونیستی تکمیل کند، اما به گفته مقامات لندن، تصمیم‌گیری نهایی بیش از آنکه به این ارزیابی وابسته باشد، ناشی از ضرورت هماهنگی دیپلماتیک با فرانسه است. لمی همچنین در بیانیه‌ای وضعیت انسانی در غزه را «فاجعه‌ای ساخته دست بشر» دانست که ناشی از امتناع رژیم صهیونیستی از ورود



همه عوامل مربوط به شناسایی را بررسی خواهیم کرد، اما در شرایط کنونی همچنان در مسیر شناسایی در پایان ماه جاری قرار داریم.» استارمر ماه گذشته اعلام کرده بود که انگلیس پیش از نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ۹ سپتامبر فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت، مگر اینکه رژیم صهیونیستی اقدامات اساسی برای پایان جنگ غزه، پذیرش آتش‌بس و خودداری از الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری انجام دهد. با این حال، کابینه نتانیاهو نه تنها هیچ‌یک از این شروط را نپذیرفته بلکه نشانه‌هایی از تشدید نقض آن‌ها بروز داده است. خبرگزاری انگلیسی «رویترز» نیز روز یکشنبه گزارش